Qu  est facta VI idus iunii, regnant  reg  Lodovico anno 
XXºIIII. 

Sig+num Arbertus, qui istam difinicion m facio et firmo fir-
marique precipio cum prescripta donacion .

Sig+num Raimundi de Surribas. Signum+ Raimundus Udalga-
rii. Sig+num Raimundus de Medaia. Sig+num Bernardus Dalmacii. 
Sig+num Arnallus Guiffr di. Signum+ Petrus Raimundi.

Ut res monstravit, sic Poncius ita notavit, cum literis rasis et 
emendatis in VI linea et suprapositis in VII, die et anno (senyal) 
quo supra.

1. Manca.  2. Segueix un espai en blanc d’aproximadament vuit lletres.  3. a 
corregeix .  4. dicebant, quia escrit a sobre d’una raspadura.  5. preter afegit a la 
interlínia.  6. Segueix un espai en blanc d’aproximadament quatre lletres.

652

1132, setembre, 19
Donació. Ermengol VI, comte d’Urgell, dóna a l’orde del Temple el cas-

tell de Barberà de la Conca i un home a cadascun dels seus castells 
i viles. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 14 dupl. (olim 
arm. 23 Templers, sac A, núm. 5), 153 × 351 mm. Bon estat de conservació.

 B Trasllat del 13 de desembre de 1184. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-
guer IV, carp. 41, ap. núm. 13, 130 × 230 mm. Deficient estat de conservació a 
causa de diversos forats i de l’esvaniment de la tinta.
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 C Còpia [de la segona meitat] del segle XII: ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Be-
renguer IV, carp. 34, núm. 14 (olim arm. 23 dels Templers, sac F, núm. 358), 
186 × 326 mm. Bon estat de conservació.

 D Còpia del final del segle XII. Barcelona, AD, Cartulari de Barberà, f. 7v, doc. 9.
 a D’ALBON, Cartulaire du Temple, doc. XLVII, pp. 36-37.
 b SANS I TRAVÉ, Col·lecció diplomàtica, núm. 27, pp. 102-103 (amb signatura 

perg. núm. 7 per a l’exemplar C i perg. núm. 7 bis per a l’exemplar A).

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 358-359. — SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, p. 27.

In1 Dei eterni regis nomine.2 Ego Ermengaudus, Dei gratia 
hactenus Urgellensis comes et marchio, dono etiam omnipotenti 
Deo, redemptori meo, et sancte milicie3 Iherosolimitane4 Templi 
Salomonis,5 cum assensu et confirmatione et cum laudamento 
baronum meorum, in manu eiusdem Rodebertus,6 dapiferi, et 
Hugonis7 Riguadi, confratris societatis eorum, quoddam munitis-
simum castrum8 nomine Barberano,9 in marchia contra sarracenos, 
cum militibus qui ipsum castrum10 per me habent et cum omnibus 
ad idem castrum11 pertinentibus, cum terminis et possessionibus 
suis, et totam dominationem, cum serviciis et usaticis suis, sicut 
melius ibi Deus12 dederit vel ego habere debeo, ut libere et sine 
diminutione et sine blandimento ullius hominis, presentes confratres 
et successores eorum, illis13 qui venerint et steterint cum armis in 
Graniana14 aut in nostra marchia ad defensionem Christianitatis, 
secundum institucionem ordinis milicie sue,15 habeant hec omnia 
predicte16 milicie, quod scriptum est,17 cum augmentationibus quas 
Deus ibi18 dederit, et disponant in perpetuum. Iterum dono hodie 
usque ad finem seculi, in totis meis castris19 aut villas, qui20 mei 
dominici sunt, ad21 iamdicte milicie22 unum hominem cum censum 
et usaticum23 quod in eius24 homine ego25 habeo, ut habeant milites 
milicie ospitandi26 aut emendi27 quando ibi venerint in prefatis 
locis ubi populo habitante.28 Hec quippe omnia dono pro anima 
patre meo vel matre,29 ut misericors Deus peccata et offensiones 
meas clementer dimittat. Hanc itaque voti mei oblacionem30 si qua 
in crastinum cuiuscumque dignitatis aut mediocritatis personam31 
violare temptaverit, nisi cito se contraxerit, deleatur nomen eius 
de libro vite32 et cum Anania et Aspira, voti sui fraudatoribus, 
dapnationem incurrant.33